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Nadwiślański Oddział Straży Granicznej partnerem „Dnia
Bezpieczeństwa w AHNS”

Dagmara Bielec
19.05.2025

W środę (14 maja 2025 roku) w Akademii Handlowej Nauk
Stosowanych w Radomiu odbyło się wydarzenie pn. „Dzień
Bezpieczeństwa w AHNS”, którego celem było promowanie wiedzy z
zakresu bezpieczeństwa, integracja środowisk mundurowych i
akademickich oraz kształtowanie świadomości obywatelskiej w
obszarze reagowania kryzysowego. Partnerem wydarzenia był
Nadwiślański Oddział Straży Granicznej reprezentowany przez
funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Radomiu.

Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonała Rektor AHNS, prof. dr inż. Emilia Żuchowska-
Kotlarz, która powitała przedstawicieli zaproszonych służb mundurowych, w tym m.in.:
Placówki Straży Granicznej w Radomiu, Komendy Wojewódzkiej i Miejskiej Policji w
Radomiu, Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji, Państwowej Straży
Pożarnej, Wojsk Obrony Terytorialnej, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Centrum
Powiadamiania Ratunkowego oraz Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

Część wykładowa zgromadziła licznych studentów oraz uczniów radomskich szkół, którzy
mieli okazję wysłuchać inspirujących prelekcji przygotowanych przez przedstawicieli
różnych formacji mundurowych. Wystąpienia poruszały tematy związane z
bezpieczeństwem wewnętrznym, specyfiką pracy służb oraz rolą współpracy
międzyinstytucjonalnej w sytuacjach kryzysowych.

Po zakończeniu części teoretycznej uczestnicy wydarzenia – w tym liczne grupy klas
mundurowych – odwiedzili stoiska informacyjne i pokazowe przygotowane przez służby
mundurowe z województwa mazowieckiego. Szerokim zainteresowaniem cieszyło się
stoisko promocyjno-informacyjne Straży Granicznej, przygotowane przez funkcjonariuszy
z Placówki SG w Radomiu. Odwiedzający mieli możliwość zapoznania się ze
specjalistycznym sprzętem wykorzystywanym w codziennej służbie, poznać zadania
realizowane przez formację oraz uzyskać szczegółowe informacje dotyczące procesu
rekrutacji do służby w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej.

Kulminacyjnym punktem wydarzenia był konkurs wiedzy o służbach mundurowych i
bezpieczeństwie, skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych. Rywalizacja



przebiegała w duchu zaangażowania i zdrowej konkurencji, a jej celem było
popularyzowanie wiedzy o bezpieczeństwie oraz zachęcanie młodzieży do podejmowania
służby w formacjach odpowiedzialnych za ochronę państwa.

„Dzień Bezpieczeństwa w AHNS” był nie tylko okazją do zdobywania wiedzy, ale także
przestrzenią do wymiany doświadczeń, budowania relacji i wzmacniania współpracy
pomiędzy młodzieżą, studentami, służbami mundurowymi oraz środowiskiem
akademickim. Wydarzenie potwierdziło, że bezpieczeństwo to wspólna odpowiedzialność –
oparta na wiedzy, współdziałaniu i wzajemnym zaufaniu.

Przed Namiotem
Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej stoją
zwiedzający.

Stoisko promocyjne
Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej.

Kobieta odbija na kartce
odciski palców.
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